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دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم:
شاهد آمار بالایی از تصادفات منجر 

به فوت در کشور هستیم

جرم  وقوع  از  پیشگیری  عالی  شورای  دبیر 
گفت: در شرایطی که با توجه به ناامن بودن 
کامل  ایمنی  عدم  همچنین  و  جاده ها  بعضی 
خودروها، شاهد آمار بالایی از تصادفات منجر 
»توسعه  یقیناً  هستیم،  کشور  در  فوت  به 
نظارت ها و پایش های تصویری و دوربینی« و 
در  ویژه  به  جاده های کشور«  »هوشمندسازی 
قابل  تاثیر  شهرها،  خروجی  و  ورودی  مبادی 
و  رانندگی  تصادفات  آمار  کاهش  در  توجهی 

تلفات جاده ای خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست 
فوق العاده شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم که 
سه شنبه )۱۵ اسفند( به ریاست حجت الاسلام 
محسنی اژه ای و با دستور جلسه »تقسیم کار 
ملی در پیشگیری از تصادفات جاده ای« برگزار 
شد، نیز طی سخنانی در این جلسه اظهار کرد: 
تقسیم کار ملی در حوزه پیشگیری از تصادفات 
جاده ای،  تلفات  و  تخلفات  کاهش  و  رانندگی 
مردم  آلام  از  ملاحظه ای  قابل  حد  تا  می تواند 

بکاهد.
صورت گرفته  تلاش های  علی رغم  افزود:  وی 
طی سالیان گذشته در راستای کاهش تلفات 
متاسفانه  اما  رانندگی،  تصادفات  از  ناشی 
همچنان شاهد آمارهای نگران کننده ای در این 
حوزه هستیم؛ سالیانه قریب به ۲۰ هزار نفر در 
تصادفات جاده ای در داخل و خارج شهرها، جان 
خود را از دست می دهند و بیش از ۳۰۰ هزار 
نفر نیز مجروح و مصدوم می شوند؛ در حالی که 
در قانون برنامه ششم توسعه پیشبینی شده بود 
تا زمان پایان برنامه، در نتیجه اقدامات دولت 
شاهد کاهش ۳۰ درصدی آمار تلفات جاده ای 
باشیم، اما امروز می بینیم که این آمار نه تنها 

کاهش نیافته بلکه افزایش نیز پیدا کرده است.
دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم با 
بیان اینکه در کنار توجه به عوامل »انسانی«، 
»خودرو« و »جاده« که دارای بیشترین نقش 
از  نباید  هستند،  رانندگی  تصادفات  وقوع  در 
غافل  »مدیریتی«  و  »جوی«  عوامل  نقش 
شویم، تصریح کرد: متاسفانه »خلأ برخی قوانین 
و  رانندگی«  و  راهنمایی  حوزه  در  مقررات  و 
»فقدان هوشمند بودن جاده های کشور در حوزه 
کنترل سرعت« شرایطی را فراهم کرده که آمار 
تصادفات رانندگی در کشور ما از میانگین جهانی 

بالاتر باشد.
جهانگیر تاکید کرد: با توجه به اینکه همواره در 
ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز، با افزایش قابل 
هستیم،  روبرو  جاده ای  ترددهای  میزان  توجه 
دستگاه های متولی در حوزه راهنمایی و رانندگی 
باید در اسرع وقت برنامه های پیشگیرانه خود 
را در راستای کاهش آمار تصادفات و حوادث 
جاده ای در ایام نوروز به مرحله اجرا در بیاورند.

سامانه های  تکمیل  عدم  اینکه  بیان  با  وی 
کاهش  راستای  در  قانون  در  شده  پیشبینی 
تصادفات رانندگی از سوی دستگاه های مسئول، 
امکان تحلیل و آسیب شناسی دقیق این حوزه 
ظرف  گفت:  است،  کرده  روبرو  چالش  با  را 
سه ماه آتی، دستگاه هایی که در این حوزه به 
وظایف خود عمل نکرده اند رصد خواهند شد، 
صورت  آن ها  خصوص  در  لازم  پیگیری های 
خواهد گرفت و گزارش این موضوع در اختیار 
دبیرخانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم 

قرار خواهد گرفت. 
به  توجه  با  که  شرایطی  در  گفت:  جهانگیر 
ناامن بودن بعضی از جاده ها و همچنین عدم 
از  بالایی  آمار  شاهد  خودروها،  کامل  ایمنی 
هستیم،  کشور  در  فوتی  به  منجر  تصادفات 
یقیناً »توسعه نظارت ها و پایش های تصویری و 
دوربینی« و »هوشمندسازی جاده های کشور« 
به ویژه در مبادی ورودی و خروجی شهرها، تاثیر 
قابل توجهی در کاهش آمار تصادفات رانندگی و 

تلفات جاده ای خواهد داشت.

رادان:
هزینه تخلفات رانندگی باید افزایش 

پیدا کند
هزینه  افزایش  ضرورت  بر  فراجا  فرمانده 
تخلفات رانندگی و همچنین استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی برای کنترل تخلفات و کاهش 

تصادفات رانندگی تاکید کرد.
در  رادان  احمدرضا  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
هجدهمین همایش روسای پلیس راهور فراجا 
امروز در سالن همایش های  از ظهر  که پیش 
 ۶۰۰ آمار  عدد  به  گفت:  شد،  برگزار  نورالرضا 
پیمایش یک سال در  میلیارد کیلومتر، میزان 
کشور است که این آمار را اگر بخواهیم با توجه 
به تعداد خودروها و واحدهای کنترلی و رانندگان 
و... و با شمار جانباحتگان و تصادفات مقایسه 
اقدامات مثبت و روبه رو رشد  از  آمارها  کنیم، 

حکایت دارد، اما کافی نیست.
وی ادامه داد: پلیس راهور در کنار پیمایش 
این ۶۰۰ میلیارد کیلومتر، ۲۰۰ میلیون خدمت نیز 

به مردم ارائه کرده است.
رادان با تاکید بر ضرورت ارائه خدمات نو و 
به روز به مردم، گفت: هر زمان که قرار است یک 
نو شوندگی در کشور ایجاد شود، یک مقاومتی 
در برابر آن وجود دارد و این مقاومت درواقع 
برای دفاع از چیزی است که درحال حاضر وجود 

دارد.
وی با تاکید بر ضرورت همراه کردن تلاش و 
نوآوری و تحول گفت: تلاش کردن  با  همیت 
بدون خلاقیت و نوآوری ماندن در گذشته است.
در  هدفمان  به  امسال  اینکه  بیان  با  رادان 
کاهش شمار جانباختگان تصادفات نرسیدیم، 
گفت: مردم این موضوع را مردم از من طلب 
این  می کنم  طلب  شما  از  هم  من  و  می کنند 

موضوع را.
رادان در همین راستا گفت: همه باید به روند 
کنند.  کمک  جانباختگان  و  تصادفات  کاهش 
امسال اگر قرار نباشد هزینه تخلف، متخلفین 
درست شود، متخلفین در سال ۱۴۰۳ بی محاباتر 
دست به تخلف می زنند.امروز هزینه های تخلف 
بازدارنده نیست و ما پیگیر هستیم. حتما این 

اتفاق باید بیفتد.
فرمانده فراجا با بیان اینکه عدد متخلفین در 
کشور ما در مواجهه با افراد قانونمند بسیار اندک 
است، گفت: بیش از ۹۰ درصد مردم قوانین و 
مقررات را رعایت می کنند ولی نباید اجازه دهیم 

که زور این افراد بر اکثریت قانونمند غلبه کند.
وی با اشاره به ضرورت افزایش نظارت ها بر 
تخلفات گفت: درحال حاضر با امکانات دولتی 
داد،  افزایش  را  جاده ای  دوربین های  نمی توان 
امروز تعداد دوربین های جاده ای محدود است 
و دیگر برخی از رانندگان یاد گرفتند که چطور از 
مقابل دوربین ها بگذرند، حتی برخی از رانندگان 
که جای دوربین های خراب و دارای نقص را هم 
شناسایی کرده اند. آقای بذرپاش هم که اشاره 
کردند دیگر اینطور نمی شود نظارت کرد و باید 

دوربین ها زیاد شود.
اما  دوربین ها  افزایش  برای  داد:  ادامه  رادان 
فعلا منابع دولتی محدود است، در سال ۱۴۰۳ 
باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم و 
باید این اقدام انجام شود. در این شرایط شما 
با دوربین ها تسخیر  می توانید تمام جاده ها را 

کنید.
وی اضافه کرد: دوره اینکه ما فقط پاسگاه بزنیم 
و گشت بزنیم و ... گذشته است و حتما باید 
این موضوع را در حوزه کنترل ناوگان خودرویی 
انجام دهیم.پس حرکت باید به سمت خصوصی 

سازی انجام شود.
رادان در مورد خدمات پلیس نیز گفت: درحال 
حاضر خدمات ارائه شده از سوی پلیس اینطور 
است که مردم به ما مراجعه می کنند، اما از سال 
۱۴۰۳ وضعیت باید به گونه ای باشد که ما به 
مردم مراجعه کنیم. هدف این است که در یک 
بازه زمانی از مراجع مردم به ما کاسته شده و بر 

مراجعه خدمت به مردم افزوده شود.
فرمانده فراجا با اشاره به همزمانی نوروز و ماه 
برون  و  درون  حوزه  در  گفت:  رمضان  مبارک 
شهر باید به ماموران پلیس راه و راهور بیشتر 
توجه کنیم. همچنین ویژگی رمضان و افزایش 
سفر حساسیت را بیشتر می کند و باید به آن 

توجه کنیم.

بر اساس برآورد اولیه از سیل سیستان و بلوچستان 
مناطق  زیرساخت های  به  ریال  میلیارد   ۶۴۰ حدود 
راه های  شرب،  آب  انتقال  خطوط  شامل  عشایری 
دسترسی و چاه های مالداری عشایر خسارت وارد شد.

گرفتار  مردم  از  اجتماعی  شبکه های  در  تصاویر 
بازنشر  ایران در حال  سیل در دومین استان پهناور 
است. محمدعلی رأفت، فرماندار شهرستان دشتیاری 
می گوید: »۷ نفر از کشاورزانی که در سیلاب محاصره 
شده بودند و امکان جابه جایی نداشتند توسط گروه های 
کردند.«  پیدا  نجات  و  شدند  خارج  قایق  با  مردمی 
بحران  مدیریت  سازمان  رئیس  نامی،  محمدحسن 
کشور هم خبر می دهد: »تاکنون ۱۹۴۷ روستا درگیر 
سیلاب و خسارت شده اند که چابهار با ۴۸۰ و نیکشهر 

با ۳۳۰ روستا بیشترین میزان درگیری را داشتند.«
با این حال شنیده ها حاکی از آن است که دو نفر تا 
کنون به دلیل سیلاب ها جان خود را از دست داده اند. 
هوتی به »دنیای اقتصاد« از این افراد درگذشته می گوید 
که دو نوزاد دوقلو در روستای پیرسهراب بودندکه به 
دلیل نبود خدمات درمانی چشمشان را برای همیشه به 
روی این دنیا بستند. شهرستان دشتیاری در منتهی الیه 
جنوب شرقی ایران قرار گرفته است. این شهرستان از 
شمال به شهرستان راسک از غرب به شهرستان چابهار 
و از شرق به پاکستان و از جنوب به آب های آزاد دریای 
عمان می رسد. بسیاری از اهالی این خطه به »دنیای 
اقتصاد« می گویند که به دلیل انتخابات امدادرسانی به 

بسیاری از شهر های ایران با تاخیر انجام گرفته است.
از سوی دیگر وزیر نیرو با اشاره به اینکه عملیات 
برق رسانی و آبرسانی به روستاهای مناطق سیل زده 
سیستان و بلوچستان انجام شده است، گفت: سدهای 
بزرگ جنوب استان نقش موثری در مهار سیلاب و 
کاهش خسارت ها در جریان بارش های سنگین روزهای 

گذشته داشتند.
مناطق  از  بازدید  جریان  در  محرابیان  علی اکبر 
سیل زده استان سیستان و بلوچستان گفت: تقریبا از 
روز گذشته تاکنون همه مناطق سیل زده مورد بازدید 
قرار گرفت و در همین راستا جلسه خوبی با حضور 
همه مسئولان استانی و ملی برگزار و بررسی جامعی 

انجام شد.
زیرساخت های  برقراری مجدد  و  تامین  افزود:  وی 
حیاتی مانند آب و برق، خطوط تلفن و غیره باید مدنظر 
قرارگیرد. خوشبختانه در بخش برق کار تکمیل شده 
و برق همه روستاها وصل شده است، در بخش آب 
شرب نیز شبکه آب اغلب روستاها پایدار است و تعداد 
اندکی تا شب گذشته باقی مانده بود که مقرر شد به 

انجام برسد.
وزیر نیرو یادآور شد: در حوزه راه ها خسارت قابل 
سالیان  طول  در  که  راه ها  از  بسیاری  است،  توجه 
گذشته غیراستاندارد ساخته شده، دچار آسیب شدند، 
چراکه آب امکان عبور از زیرجاده ها را نداشته و دچار 

آسیب ها جدی است.
وی تصریح کرد: در این راستا وزارت راه و شهرسازی 
ماشین آلات  و  شدند  عمل  وارد  راهداری  سازمان  و 
گسترده ای را به منطقه اعزام کردند که بر این اساس، 
اتصال در اغلب نقاط که قطع ارتباط بود برقرار شده 

است.
وی اظهار کرد: حجم بارش هایی که در دو – سه 
سامانه اخیر انجام شده در برخی از نقاط معادل دو 
سال و نیم سال بوده و شدت بارش ها نیز بالا بوده 
است. در نقاطی در حدود ۲۰ روز شاهد بیش از ۴۰۰ 
میلی متر بارندگی بودیم، این در حالی است که متوسط 
بارش سالانه کشور حدود ۲۴۰میلی متر و متوسط بارش 

این نقاط زیر ۱۵۰ میلی متر است.
محرابیان اظهار کرد: تقریبا معادل دو سال و نیم 
بارش طی چند روز انجام شده و در این شرایط مهار آب 
باید از طریق رودخانه ها و ساماندهی آنها انجام شود؛ 
در منطقه تعداد قابل توجهی سد داریم که این سدها 

کمک شایانی را در مهار سیلاب ها داشته اند.
وزیر نیرو یادآور شد: در مناطقی دبی ورودی به سد 
حدود ۳۰۰۰ مترمکعب بر ثانیه بود اما به لطف خدا 
سدها این سیلاب سهمگین را مهار و از خسارت های 

سنگین جلوگیری کردند.
وی گفت: برای مهار کامل آب ها باید طرح جامعی را 
بررسی کرده و در دستور کار قرار دهیم. در این زمینه 
امید  که  داریم  مطالعه  مرحله  در  را  حدود سه سد 
است هرچه سریع تر اجرایی شود. این بارش ها نعمت 
الهی است و مهار آن با اشتغال، توسعه کشاورزی، 

بهره مندی مردم از آب شرب گوارا همراه خواهد شد.
محرابیان خاطرنشان کرد: خوشبختانه آب های این 
کیفیت  از  زمین شناسی  ساختار  به  توجه  با  منطقه 
با  بتوانیم  امید است  و  بالایی برخوردار است  بسیار 
تامین اعتبار سلسه سدهای این استان را افزایش دهیم.
زلزله در سیستان و بلوچستان کار بارش ها و سیل 

اخیر بود؟
مهدی زارع، محقق زلزله شناس پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله در این باره می گوید: این 
زمین لرزه با بزرگای گشتاوری ۵.۱ سازوکاری فشاری 
شمال شرق- تمایل  با  شرقی-غربی  گسل  راستای  و 
جنوب غرب داشت و در جنوب افتادگی جازموریان – 
تالاب جازموریان – اتفاق افتاد. مجل رخداد در مرز 
جازموریان و چین خوردگی مکران واقع است که بر 
روی پهنه فرورانش فرورانش فعال ورقه عربی به زیر 
صفحه قاره اوراسیا – با سرعت تقریبی ۲۰ میلی متر در 

سال - همگرا می شوند.
به گزارش خبرآنلاین، او ادامه می دهد: اگرچه منطقه 
فرورانش مکران سرعت همگرایی نسبتاً پایینی دارد، اما 
زمین لرزه ها و سونامی های ویرانگر بزرگی را تجربه کرده 
است. به عنوان مثال، زلزله مکران ۲۷ نوامبر ۱۹۴۵ – 
هشتم آذر ۱۳۲۴ – با بزرگای ۸.۰ باعث ایجاد سونامی 
در خلیج عمان و دریای عمان شد و بیش از ۴۰۰۰ نفر 
را کشت. حوضه جازموریان یک فرو افتادگی با ارتفاع 
متوسط حدود ۳۶۰ متر است که با رشته های کوه های 

مرتفع با ارتفاع بیش از ۲۰۰۰ متر احاطه شده است.
رودخانه های بمپور و هلیل رود به حوضه جازموریان 
می ریزند. در بهار، که رودخانه ها طغیان می کنند و در 
مواقع سیلابی مانند هفته های اخیر، بخشی از حوضه 
ژرفا  کم  بسیار  شور  دریاچه های  و  می شود  آبگرفته 
)۲۰ تا ۳۰ سانتی متر( تشکیل می شوند که معمولا در 
تابستان ها خشک می شود. این منطقه اقلیم مرطوبی 

را تجربه کرده است که با چندین دوره باران موسمی 
در طول چند میلیون سال گذشته مشخص می شود، و 
احتمالاً باعث ایجاد رسوبات دریاچه ای در فروافتادگی 

جازموریان شده است.
حوضه  می کند:  اظهار  زلزله شناسی  استاد  این 
فرورانش  روی  بر  پیشانی  حوضه  یک  جازموریان 
مکران است که در آن ورقه عربی به زیر ورقه اوراسیا 
در حال فرورانش است و یکی از بزرگترین کوه های 
برافزایشی روی زمین را ایجاد می کند. حوضه بین 
در  تفتان(  و  بزمان  آتشفشان  )با  ماگمایی  قوس 
شمال و منشور برافزایشی به صورت کوه های مکران 
در جنوب این پهنه قرار دارد. پروفیل های لرزه ای در 
می دهند  نشان  جازموریان  جنوبی حوضه  حاشیه 
که حوضه رسوبی به تدریج از حاشیه غربی تا مرکز 
حوضه ضخیم تر می شود. حال سوال مهمی مطرح 
می شود: آیا بارندگی های شدید و سیلاب های اخیر 
به تحریک زمیلرزه فنوج منجر شده است؟ بر اساس 
اطلاعات تاکنون در دسترس، چنین چیزی تصور 

نمی شود.
زارع با بیان اینکه یک مطالعه جدید نشان می دهد 
که بارش های شدید باران می توانند با افزایش فشار در 
سنگ های زیرین زمین لرزه های کوچکی را در پهنه های 
مملو از غار ها و کانال ها ایجاد کنند، می گوید: میزان 
آب مورد نیاز بسیار زیاد است و عملا برای رخداد همین 
موسمی  و  سیل آسا  باران های  به  کوچک  زلزله های 
نیاز است.. در سال های اخیر، زمین شناسان  مداوم 
شدید  بارندگی  از  پس  که  را  کوچکی  زمین لرزه های 
در آلمان، سوئیس و فرانسه رخ داده ثبت کرده اند. 
بزرگای همه آن ها کمتر از ۳ بوده و از سوی انسان ها 
معتقدند  کارشناسان  از  برخی  نمی شدند.  احساس 
که در بارندگی شدید، پوسته زمین که در یک تعادل 
ظریف قرار دارد هر لحظه در لبه تحریک برای یک تکان 

خفیف قرار می گیرد.
زمین لرزه های ناشی از باران

زمین شناسانی که زمین لرزه های ناشی از باران را 
مطالعه می کنند، متوجه شده اند که این زمین لرزه ها 
اکثرا در زمین کارستی رخ داده اند. کارست توپوگرافی 
متمایز از سنگ کربناته نرم دارد و با شکاف های ژرف، 

کانال های زیرزمینی و سامانه های غار پر شده است. 
سنگ بستر کربناته - معمولاً سنگ آهک یا دولومیت 
- به آرامی با آب باران کمی اسیدی طی هزاران سال 
هر  روی  بارندگی  فشار  نتیجه،  در  می شود.  حل 
گسل کم است. اما در کارست، باران به کانال ها و 
غار ها می ریزد و مانند آبی که از یک شبکه لوله کشی 
پیچیده می گذرد، به داخل شبکه غار های کارستی 
کانال ها  داخل  در  باران  فشار  نتیجه  در  می ریزد. 
گفته  که  است  چیزی  همان  این  می شود.  ایجاد 
میشود باران باعث زمین لرزه می شود چراکه افزایش 
فشار آب در داخل سنگ، همراه با فشرده کردن و 

کشش سنگُ  موجب شکست سنگ می شود.
بین المللی  پژوهشگاه  زلزله شناس  محقق 
زلزله شناسی با این توضیحات ادامه می دهد: فشار 
آب مانند یک جک هیدرولیک عمل می کند، سنگ 
اجازه  قطعات  به  و  از هم جدا می کند  را  شکسته 
می دهد از کنار یکدیگر بلغزند. اگر این موضوع در 
مقیاس بزرگ در یک گسل اتفاق بیفتد، می تواند 
باعث زلزله شود. خوشه های زمین لرزه ناشی از باران، 
اروپا مطالعه شده اند همگی  آلمان و غرب  که در 

بزرگای کمتر از ۲.۵ داشته اند.
زارع می گوید: در بارندگی شدید و هنگام سیلاب 
هرگاه بیش از ۱۰۰ لیتر آب به هر متر مربع از زمین 
حدود  افزایش  باعث  باران  بارش  این  شود،  منتقل 
۳۰۰ پاسکالی فشار بر روی یک گسل لرزه ای می شود. 
زمین  پوسته  اگر  است.  کم  خیلی  پاسکال  سیصد 
به قدری به شکست نزدیک باشد که حتی تغییرات 
کوچک فشار مرتبط با بارش بتواند باعث ایجاد زلزله 
زمینلرزه  رخداد  انتظار  می توان  آن صورت  در  شود، 
کوچکی ناشی از تحریک به دلیل بارندگی شدید با این 
حجم را داشت. در ساختار زمین شناختی کارستی و 
با در نظر گرفتن فشار عمودی عظیم آب در غار های 
کارستی و کانال های داخلی بر روی سنگ زیرین، اگر 
پاسکال فشار اضافی  بارندگی شدید حدود یک مگا 
روی گسل - حدود ۳۰۰۰ بار – ایجاد کند. در آن صورت 
میتوان انتظار داشت که زلزله های ناشی از باران در 
ساختار کارستی که گسله هم هست موجب تحریک 

زلزله های بزرگتری نیز بشود.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از 
اجرای سراسری »کمپین نه به چهارشنبه سوری« خطرناک در کشور 

خبرداد
قدرت الله محمدی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به چهارشنبه 
سوری گفت: در حال نزدیک شدن به ایام آخر سال هستیم و طبق 
روال هر ساله، در چهارشنبه پایان سال که به روز چهارشنبه سوری 
معروف است؛ شاهد حوادث گوناگونی در شهر تهران و سراسر 

کشور هستیم.
این رسم  اجرای درست  با  اینکه  به جای  متاسفانه  افزود:  وی 
دیرینه، با آرامش به استقبال سال نو برویم؛ با بی احتیاطی برخی 
شهروندان، حوادث تلخی رقم می خورد که برای خودشان و بقیه 
افراد خطرناک است و ممکن است به سوختگی، قطع عضو و حتی 

مرگ ختم شود.
امسال  داد:  ادامه  تهران  شهر  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
هفتمین سالی است که کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« 

را دنبال می کنیم. ما مخالف برگزاری این جشن نیستیم اما شرایط 
برگزاری برای همه باید ایمن باشد.

محمدی با تاکید بر توسعه این کمپین به سراسر کشور گفت: 
امسال برای اولین بار این کمپین را به سراسر کشور توسعه دادیم. 
هفته گذشته با روابط عمومی آتش نشانی همه استان ها جلسه 
داشتیم و مقرر شد در ۳۱ استان این کمپین، فرهنگسازی را آغاز کند 

تا یک چهارشنبه سوری امن را تجربه کنیم.
وی با اشاره به شعار این کمپین افزود: »چهارشنبه سوری ایمن در 
کنار خانواده« شعار امسال این کمپین است که از والدین درخواست 
می کنیم فرزندان خود را برای انجام این جشن به تنهایی رها نکنند 
و در کنار یکدیگر باشند که مراقبت های بیشتری از فرزندان خود 

داشته باشند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر تهران با اشاره به نقش افراد 
سرشناس در این کمپین ادامه داد: از افراد سرشناس، هنرمندان، 
ورزشکاران، سیاستمداران و افراد تاثیرگذار در جامعه دعوت می کنیم 

به این کمپین بپیوندند که به ما کمک کنند که امسال یک چهارشنبه  
سوری را به پایان برسانیم و کمتر شاهد اتفاقات ناگوار باشیم.

محمدی درباره تمهیدات آتش نشانی تهران برای چهارشنبه سوری 
نیز گفت: ما هرساله در چهارشنبه سوری، از دوبرابر ظرفیت آتش 
نشانی استفاده می کنیم و حتی آتش نشانانی که در استراحت 
هستند نیز برای آماده باش فرامی خوانیم که این مسئله بسیار برای 
آنان سخت است که بدون استراحت شیفت های متعددی را در 

خدمت باشند.
وی افزود: طبق بررسی های سال گذشته، هر سال که شهروندان 
به هشدارهای ایمنی توجه شده است، خطرات ناشی از حوادث و 
مصدومان بسیار کمتر می شود بنابراین امیدواریم امسال نیز شاهد 

کم شدن آمار مصدومان و فوتی های چهارشنبه سوری باشیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه 
داد: امیدواریم امسال نیز مردم به نیروهای امدادی کمک کنند تا 

این شادی به غم منجر نشود.

بارش هایی که به اندازه 2.5 سال بود

مردم سیستان و بلوچستان گرفتار سیل و زلزله
گروه حوادث- سیل سیستان و بلوچستان سیلی از ابراز همدردی مردم و چهره های مشهور را به دنبال داشته است. موضوعی که در نهایت با نقدهایی به 

مدیریت بحران مسئولان نیز همراه بوده است. با این همه وقوع زلزله در این استان خود مزید بر مشکلات شد.

کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« در سراسر کشور اجرا می شود

تقریبا معادل 
دو سال و نیم 

بارش طی 
چند روز انجام 
شده و در این 

شرایط مهار آب 
باید از طریق 
رودخانه ها و 

ساماندهی آنها 
انجام شود

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان از برگزاری کنگره اشغال فلسطین از 
دیدگاه حقوق بین الملل بشردوستانه در نقض حقوق بشر دوستانه در غزه در 

به میزبانی این جمعیت خبر داد.
به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در نشست خبری که ظهر امروز و در 
آستانه برگزاری کنگره بین المللی اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق بین الملل 
بشردوستانه در ساختمان صلح جمعیت هلال احمر برگزار شد، گفت: تاکنون 
و برابر آخرین آمارها ۳۰ هزار و ۵۰ نفر در غزه شهید و بیش از ۷۲ هزار نفر نیز 
مجروح شده اند. همچنین حدود هشت هزار نفر از این مصدومان نیز از دریافت 
خدمات درمانی محروم هستند. وضعیتی که بسیار نگران کننده و نقص آشکار 

حقوق بشر است.
وی با بیان اینکه در غزه ۳۴ هزار نوزاد تنها در همین پنج ماه گذشته متولد شده 
اند، گفت: مادران و نوزادان نیز شرایط سختی دارند، ۶۵ هزار مادر باردار در غزه 
وجود دارند که نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی هستند. از طرفی دیگر فقط 
۲۵ درصد از کمک هایی که برای مردم غزه جمع آوری شده و در بندر العریش 
قرار دارد وارد غزه شده است، روزانه تنها حدود ۱۵ تا ۲۰ کامیون حامل کمک های 

بشردوستانه وارد غزه می شود.

به گفته کولیوند، رژیم صهیونیستی اقداماتی زیادی را برای آوارگی و کوچ 
اجباری مردم غزه انجام داده و دامنه این اقدامات که در واقع اقدامی ضد حقوق 
بشر و جنایت جنگی محسوب می شود، تا جایی پیش رفته که معاون رئیس 
جمهور آمریکا هم به آن اعتراض کرده  است. جمعیت هلال احمر نیز پیگیر این 

جنایات جنگی است.
رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان با بیان اینکه زیر ساخت های اصلی غزه از 
سوی رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفته است، گفت: آمارها نشان می دهد 
که ۷۹ درصد از شهدا و مصدومین زنان و کودکان هستند، مراکز بهداشتی، 
بیمارستان ها آمبولانس ها نیز مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند. در 
این شرایط جمعیت هلال احمر به عنوان رئیس کمیته ملی حقوق بشر دوستانه 
اقدام به برگزاری کنگره اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق بین الملل بشردوستانه 
در نقض حقوق بشر دوستانه در غزه کرده است. در این کنگره حقوقدانان 
داخلی و خارجی از ۲۱ کشور جهان را مشارکت داده ایم. همچنین تاکنون ۴۳ 
هزار نفر برای شرکت در این کنگره ثبت نام و هشت هزار ۵۶۶ نفر از رشته های 

مرتبط در این کنگره شرکت کرده اند.
کولیوند با بیان اینکه ۱۷ مقاله در پنج پنل تخصصی این کنگره ارائه می شود، 

گفت: این مقاله ها در مجله های علمی پژوهشی منتشر خواهند شد. در این 
کنگره ۹۰۰ نفر به صورت حضوری و ۱۰۶ نفر نیز مهمان خارجی شرکت خواهند 
کرد، چندین برابر این آمار نیز به شکل آنلاین و برخط در کنگره حضور خواهند 
داشت. همچنین مجمع جهانی دانشگاه های اسلامی هم در این نشست حضور 

دارند و بناست تا پنج نشست تخصصی را در این کنگره تشکیل خواهد شد.
وی با بیان اینکه اظهار نظر حقوق دانان و حمایت آن ها از غزه ارزش زیادی 
دارد، گفت: این موارد در طول تاریخ هم ثبت خواهد شد و باعث اعمال فشار 
بیشتری بر رژیم صهیونیستی خواهد شد. ما در تلاشیم تا یک اجماع جهانی 
درباره جنایات رژیم صهیونیستی ایجاد کنیم. ما در نظر داریم که تمام مقالات 
پذیرش شده در این کنگره را به زبان های فارسی، عربی، انگلیسی ترجمه و چاپ 

کرده و در قالب کتابچه ای در اختیار جمعیت های ملی قرار دهیم.
رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان همچنین ابراز امیدواری کرد که هرچه 
زودتر آتش بس در غزه اعلام شود و مردم غزه بتوانند از حقوق اولیه انسانی و 

شهروندی خود بهره مند شوند. 
کولیوند درباره جمع آوری کمک های مردمی به غزه نیز گفت: این روند همچنان 
ادامه دارد و هلال احمر متولی تحویل کمک های مردمی به غزه است. ما با تمام 

توان تلاش می کنیم، هر آنچه که مردم آسیب دیده به آن نیاز دارند را تامین 
کنیم.

پیگیری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه از سوی هلال احمر
 برگزاری کنگره بین المللی حقوق بشر


